USUARIOS Y/O BENEFICIARIOS DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LAS 
FUERZAS MILITARES PERTENECIENTES A LOS SERVICIOS DE 
HOSPITALIZACIÓN EN LA RED COMPLEMENTARIA (RED EXTERNA), 
ATENCIÓN DOMICILIARIA (PAD) Y UNIDAD DE CUIDADOS PALIATIVOS, 
MEDIANTE LA UTILIZACIÓN (...) 

VALOR 

DOCE MIL SEISCIENTOS DIECISIETE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($12.617.000.000), Incluido Impuestos, Tasas, Gravámenes y demás 
impuestos inherentes con ocasión de la celebración, ejecución y 
liquidación. 

PLAZO Quince (15) Meses 

FUENTE 
https://community.secop.gov.co/Public/TEndering/OpportunityDetail/In-
dex?noticeUID=CO1.NTC.6833821&isFromPublicArea=True&isMo-

[...]

FUERZAS MILITARES PERTENECIENTES A LOS SERVICIOS DE 
HOSPITALIZACIÓN EN LA RED COMPLEMENTARIA (RED EXTERNA), 
ATENCIÓN DOMICILIARIA (PAD) Y UNIDAD DE CUIDADOS PALIATIVOS 
MEDIANTE LA UTILIZACIÓN DE UN MEDIO TECNOLOGICO (SOFTWARE)" A 
EJECUTAR EN LA VIGENCIA 2024 

VALOR 

CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL PESOS MCTE ($4.163.324.000), Incluido Impuestos, 
Tasas, Gravámenes y demás impuestos inherentes con ocasión de la 
celebración, ejecución y liquidación. 

PLAZO Siete (7) Meses 

FUENTE 
https://community.secop.gov.co/Public/TEndering/OpportunityDetail/In-
dex?noticeUID=CO1.NTC.5888103&isFromPublicArea=True&isMo-

[...]

CAUCA - SECRETARÍA DE SALUD A PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES 
DE AUDITORÍA INTEGRAL DE TODAS LAS CUENTAS PRESENTADAS ANTE LA 
SECRETARÍA DE SALUD DEPARTAMENTAL DEL CAUCA EN EL MARCO DEL 
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SALUD 
EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

VALOR 

NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL PESOS M/CTE ($961.776.000), IVA incluido y demás impuestos de ley, 
al igual que todos los costos y gastos para el cumplimiento del objeto del 
contrato. 

https://community.secop.gov.co/Public/TEndering/OpportunityDetail/Index?noticeUID=CO1.NTC.4937826&isFromPublicArea=True&isModal=true&asPopupView=true

[...]

Con la distribución definida para asegurar la correcta prestación de las tres líneas de auditoría, 
Fiduprevisora S.A., en su calidad de Vocera y Administradora de los recursos del Fondo Nacional de 
Prestaciones Sociales del Magisterio (FOMAG), ha determinado el presupuesto total para la ejecución 
contractual por la suma total de OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES 
OCHENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE, ($82.292.080.253) de la siguiente manera: 

METODOLOGÍA PARA LA DISTRIBUCIÓN REGIONAL POR LOTES 

Con el objetivo de optimizar la asignación y gestión regional de los servicios de auditoría médica, se

[...]

referencia, dada su complejidad hospitalaria, su capacidad resolutiva y su papel estratégico dentro de la 
red prestadora. 

6.2.4 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para el presente proceso de contratación, se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
(CDP) No. 16770, por valor total de CUARENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES CUARENTA 
MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE ($41.146.040.127) 

CÓDIGO RUBRO FUENTE VALOR 

SALUD 
031111001 CT SERVICIOS 

MÉDICOS Y COMP 

0000000000000000226 

AUDITORIA EN SALUD 
$41.146.040.127 

6.3 VALOR Y FORMA DE PAGO DEL CONTRATO. 

6.3.1 VALOR. 

Fiduprevisora S.A., en su calidad de Vocera y Administradora de los recursos del Fondo Nacional de